
JID: PCR17ETRfo98311941 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE PARDUBICKÉHO KRAJE 
 
Územní odbor Ústí nad Orlicí 
Obvodní oddělení 

  

 
Č. j. KRPE-3928-2/ČJ-2023-171115 Ústí nad Orlicí 12. ledna 2023 

Počet stran: 2  
 

 

 
Dělnická 1188 
562 01 Ústí nad Orlicí 
 
 
Tel.: 974 580 651 
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz 
ID DS: ndihp32 

 380.4688.98312679 

 

Městský úřad 
Odbor dopravy, SH a správních agend 
k rukám lic. Jaroslava Škarky, MPA 
Ústí nad Orlicí 

 

 
 
Vyjádření k možnému omezení využívání veřejného osvětlení v rámci města Ústí nad Orlicí 
K č. j.MUUO/2114/2023/DSS/ska 
 
 
      Na základě Vašeho požadavku ze dne 11.1.2023 ohledně posouzení situace v případě 
kompletního vypnutí soustavy veřejného osvětlení v době od 00:00 do 04:00 hodin na 
celém území města Ústí nad Orlicí uvádím následující: 
  
     Předně je zapotřebí uvést, že jakákoliv změna směrem k omezení používání veřejného 
osvětlení, s sebou vždy nese negativní dopady. Tyto lze rozdělit do několika oblastí. 
  

• Potencionální snížení bezpečnosti ve městě z  hlediska pocitu občanů a též reálná 
možnost zvýšení kriminality páchané „pod rouškou tmy“ a to od drobných přestupků 
po závažné trestné činy.  

 
  

• V případě již spáchaného protiprávního skutku je zde nižší možnost zaznamenat, 
např. svědecky, okolnosti, které jsou podstatné pro objasnění celé věci. Stejně tak 
některé kamerové systémy (veřejné či soukromé), které jsou často při objasnění 
využívány, nedisponují nočním přísvitem. 

 
  

• Snížení bezpečnosti  na pozemních komunikacích – neosvětlené přechody, 
chodníky a dále samotné komunikace – potencionální riziko zvýšení počtu 
dopravních  nehod, zejména střety s chodci či zvířaty. 

 
  

• V případě horší schůdnosti např. chodníků či veřejných ploch je zde větší 
pravděpodobnost vzniku škodní události, týkající se zdraví občanů. 

 
  



2 

  
     Závěrem lze tedy na základě výše uvedených objektivních důvodů konstatovat, že 
navrhované omezení využívání veřejného osvětlení v rámci města Ústí nad Orlicí Policie 
České republiky, Územní odbor Ústí nad Orlicí, nedoporučuje. 
  

 
 
   

  npor. Bc. Tomáš Blažek 
  vedoucí oddělení 
   

   
 


		2023-01-12T11:29:06+0000
	Bc. Tomáš Blažek
	Za správnost vyhotovení




